multos quoque decimo natos interimere affirmo. Multi autem foetus ejus aetatis, quae est septem mensium, cum laxatis membranis in id quod cedit secedunt, ibique alimentum capiunt, primis quidem quadraginta diebus hi quidem magis, alii minus laborant. Ac propter permutationem ex locis in quibus aiebantur, alterationem sentiunt et circa umbilicum vellicantur, alioque migrant, tum etiam propter matris labores. Membranae namque dum tenduntur et umbilicus vellicatur, dolores matri pariunt, foetusque pristino vinculo exolutus gravior evadit. Pleraeque etiam mulieres ex hoc casu insuper febre corripuntur, quaedam quoque una cum foetu pereunt, verum omnes hac febre paucis diebus tentantur. At vero se uteros difficillime gestare nono mense recte dicunt. Est autem octavus mensis non solum tempus hoc, verum etiam dies a septimo mense et nono et ab anno accedunt. Verum dies non eodem modo vel dicunt vel agnoscunt mulieres. Ex eo enim decipiuntur, quod

Ed. Chart. V. [343.] Foef. I. 255. 256. Ed. Lind. I. (169. 170.)
 ἀλλ' ὅτε μὲν ἀπὸ τοῦ ἑβδόμου μηνός, πλείονας ἡμέρας προσ-
 γενέσθαι ἐς τὰς τεσσαράκοντα, ὅτε δὲ ἀπὸ τοῦ ἑννάτου.
 τότε γὰρ ἀνάγκη γίνεσθαι, ὅπως ἂν τύχη ἡ γυνὴ ἐν γαστρὶ
 λαβοῦσα, τοῦ μηνός τε καὶ τοῦ χρόνου. ὁ δὲ μὴν ὁ ὄγδοος
 ἀναμφισβήτητός ἐστι. κατὰ τοῦτον γὰρ γίνεται, ὥστε δυσκρί-
 τως ἔχειν· καὶ ἐμὲ καὶ τὸ μέρος ἐν τοῖς ἑνδεκάμησιν, μῆς
 ἐστίν, ὥστε τοῦτον οὐ μνημόνευτον εἶναι. χρόνῳ δὲ οὐκ ἀπι-
 στεῖν ταῖς γυναιξὶ περὶ τῶν τόκων. λέγουσι γὰρ πάντα καὶ
 αἰεὶ λέγουσι καὶ αἰεὶ ἐρέουσιν. οὐ γὰρ ἂν πεισθείησαν οὔτ'
 ἔργῳ οὔτε λόγῳ, ἀλλ' ὅ τι γινῶναι ἐν τοῖσι σώμασιν αὐτέων
 γινόμενον. τὰς δὲ βουλομένας ἄλλο λέγειν ἔξεστιν, αἱ δὲ κρέ-
 νουσαι καὶ τὰ νικητήρια διδοῦσαι περὶ αὐτέου τοῦ λόγου,
 αἰεὶ ἐρέουσι καὶ φήσουσι τίπτειν καὶ ἐπτάμηνα καὶ οκτάμηνα
 καὶ ἑννεάμηνα καὶ δεκάμηνα, καὶ τουτέων τὰ οκτάμηνα οὐ
 περιγενέσθαι. (170) φήσουσι δὲ καὶ τοὺς τρωσμούς πλεί-
 στους ἐν τῇ πρώτῃ τεσσαρακοντάδι γίνεσθαι. καὶ τἄλλα τὰ
 καταγεγραμμένα ἐν τῆσι τεσσαρακοντάσι καὶ ἐν τοῖσι μηνσὶν

neque eodem modo se habent, verum etiam quod quando-
 que plures dies a septimo ad quadraginta accedunt quan-
 doque vero a nono. Sic enim pro ratione mensis ac tem-
 poris in quo mulier conceperit, contingere necesse est. At
 mensis octavus minime ambigus est. Per hunc enim con-
 tingit, ut indicatio difficilis sit. Mea sententia pars in un-
 decim mensibus mensis est, licet non admodum commemo-
 rari debeat. Mulieribus autem de partu fides habenda est.
 Nam et omnia narrant semperque dicunt et semper profe-
 runt. Neque aut opere aut sermone cujusquam se persuade-
 deri sinunt, sed ex eo quod sibi contigisse norunt. Et si vero
 volentibus aliud dicere licet, quae tamen discernendi, aut de
 hac sententia pronunciandi victoriae potestatem habent,
 semper proferunt et affirmant septimo mense et octavo et
 nono et decimo et undecimo partus in lucem prodire, et
 ex his octavo mense natos minime superesse. Quin et ab-
 ortiones plurimas primis quadraginta diebus contingere asse-
 verant et caetera quae in quadragenariis ac singulis mensi-